
 

 
UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" 

FAKULTETI I MENAXHIMIT NË TURIZËM, HOTELIERI DHE MJEDIS 

Orari i provimeve në afatin e Janarit - Master 2025/2026  

Menaxhment dhe Turizëm të Qendrushem  

Paraqitja e provimeve behet nga data : 26.01.2026 – 31.01.2026 

Vendimi i senatit: Ndalohen çantat , telefonat në salla të mësimit gjatë mbajtjes së 

provimeve, në të kundërtën anulohen provimet. 

Mbajtja e provimeve : 02.02..2026 deri me 14.02.2026 

 

 
VITI I PARE  I STUDIMEVE 

Lënda mësimore Mësimdhënësi ECT
S 

Data e Ora Objekti 

FMTHM 
kredi provimit 

Metodologjia e kërkimit shkencor. Prof. Dr. Adem Dreshaj 7 02.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Korniza ligjore për drejtimin udhëheqjen e 

menaxhimit të destinacioneve turistike. 

Prof.Asoc. Dr. Gjylbehare 

Murati 
7 04.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Çështje bashkëkohore në menaxhimin e burimeve 

njerëzore. 

Prof.Asoc.Dr. Thëllënza 

Latifi 
6 06.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Trashëgimia kulturore në turizëm. Prof.Asoc.Dr.Alberta Tahiri 6 09.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Zhvillimi i produkteve specifike turistike. Prof.Asoc.Dr. Bekë Kuqi 4 03.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Transporti në funksion të zhvillimit të turizmit të 

qëndrueshëm 

Prof.Asoc.Dr.Alberta Tahiri 7 05.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Menaxhimi i projekteve në turizëm Prof.Ass.Dr.Osman Sejfijaj 6 10.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Qëndrueshmëria e turizmit dhe ndryshimet 

klimatike 

Prof. Dr.Afrim Selimaj 6 12.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Menaxhimi i zhvillimit të qëndrueshëm në 

destinacionet turistike 

Prof.Ass.Dr.Merita Dauti 6 13.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Ndërmarrësia e gjelbër ( Në kurikulë të integruar) Prof.Asoc.Dr. Fisnik Morina 5  12:00 OB e FMTHM 

Marketing në turizmëm Prof.Asoc.Dr.Behrije Ramaj 5 04.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

 VITI II    12:00 OB e FMTHM 

Menaxhimi financiar për zhvillimin e turizmit Prof. Dr. Afrim Selimaj 6 06.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Praktikë profesionale në turizëm Prof.Dr.Bedri Millaku 10 03.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Burime e turizmit natyror Prof.Dr.Bedri Millaku 5 05.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Agroturizmi Prof.Asoc.Dr.Bekë Kuqi 5 09.02.2026 12:00 OB e FMTHM 

Menaxhimi i atraksioneve turistike Prof.Asoc.Dr. Behrije Ramaj 4 11.02.2026    12:00 OB e FMTHM 

 


